2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 17.04.2012                                                                                                 № 98
О проведении в городском округе г.Бор

«Недели охраны труда»
     В связи с празднованием 28 апреля 2012 года Всемирного дня охраны труда, провозглашенного Международной организацией труда:

1. Объявить в городском округе г.Бор с 28 апреля по 05 мая 2012 года «Неделю охраны труда».

2. Утвердить прилагаемые мероприятия по проведению с 28 апреля по 05 мая 2012 года «Недели охраны труда».
3. Рекомендовать организациям городского округа г.Бор всех форм собственности провести основные мероприятия недели под лозунгом «Продвижение охраны труда в "зеленой" экономике».
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте www.borcity.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор по экономике, транспорту, связи и координации торговли  А.В.Мочкаева.

Глава администрации

         А.В.Киселев

М.Г.Овчинникова
37197

         УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  администрации городского округа г.Бор

от 17.04.2012 № 98
Мероприятия по проведению с 28 апреля по 05 мая 2012 года

"Недели охраны труда".

	№

n/n
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение семинара - совещания «Продвижение охраны труда в "зеленой" экономике»    с участием руководителей организаций, специалистов и работников служб охраны труда.

	с 28.04. по 05.05.2012г.
	сектор по труду,

руководители

организаций городского округа г.Бор

	2
	Выступление представителей служб охраны труда организаций городского округа г.Бор в СМИ, в целях распространения передового опыта.

	с 28.04. по 05.05.2012г.
	сектор по труду,

специалисты по охране труда организаций

	3
	Рекомендовать руководителям организаций городского округа г.Бор проведение единого "Дня охраны труда" на своих предприятиях.

	с 28.04. по 05.05.2012г.
	сектор по труду,

руководители

организаций городского округа г.Бор

	4
	Организация и проведение работ "круглых столов" в муниципальных учреждениях.

	с 28.04. по 05.05.2012г.
	сектор по труду, муниципальные учреждения и предприятия

	5
	Выступление работников сектора по труду в СМИ.

	с 28.04. по 05.05.2012г.
	сектор по труду

_______________________________________